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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att se över möjligheten att införa alkobommar vid alla Sveriges 

färjelägen med internationell trafik, under förutsättning att försöksverksam-

heten i Göteborgs hamn ger stöd för en sådan satsning. 

Motivering 

All erfarenhet visar att fasta nykterhetskontroller vid vissa givna platser är en 

framgångsrik metod för att förhindra rättonyktra förare. Efter en tragisk döds-

olycka 2007, då fem personer omkom efter att ha blivit påkörda av en alko-

holpåverkad lastbilsförare beslutade Ystads hamn att låta ett vaktbolag utföra 

nykterhetskontroller. Resultatet av dessa kontroller visade att ett stort antal 

förare som var på väg ut från hamnen var onyktra. Denna verksamhet stoppa-

des dock av Rikspolisstyrelsen, då verksamheten bedömdes vara av polisiär 

karaktär. 

Den 20 augusti i år invigdes den första alkobommen i Göteborgs hamn. 

Under en försöksperiod ska den tunga trafiken som anländer till hamnen via 

Tysklandsfärjan kontrolleras i en automatisk och snabb nykterhetskontroll. 

Det är den ideella organisationen Motorförarnas helnykterhetsförbund, MHF, 

som tidigare varit pådrivande i utvecklingen av alkolås i bilar, som tagit ini-

tiativ till denna försöksverksamhet. Det är ett smart och relativt enkelt sätt att 

minska rattfylleriet och öka trafiksäkerheten på våra vägar. 

I mitten av september slog bommen till för första gången. En lastbilschauf-

för med över en promille i kroppen stoppades med bommens hjälp i Göte-

borgs hamn. Det intressanta i sammanhanget är inte i första hand hur många 

alkoholpåverkade förare som stoppas och lagförs, utan den preventiva effek-

ten som alkobommar kan leda till. 
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Försöksverksamheten i Göteborg behöver självfallet utvärderas för att se 

att tekniken fungerar och att den ger de resultat som önskas. Om försöksverk-

samheten blir framgångsrik bör den permanentas och införas vid alla Sveriges 

färjelägen med internationell trafik. 

Stockholm den 4 oktober 2013  

Magnus Sjödahl (KD) Lars-Axel Nordell (KD) 
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